

Opinia na temat programu własnego nauczyciela

Autor programu:

Beata Sroczyńska - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej.

Tytuł programu:

„Wesoły Urwis potrafi nauczyć Was ortografii -
nauka ortografii poprzez skojarzenia”.

Przeznaczenie programu:

Pierwszy etap edukacyjny, klasa II - III.

Zajęcia z edukacji polonistycznej o charakterze fakultatywnym
rozwijające umiejętność poprawnej pisowni.

Czas realizacji programu:

Programem w roku szkolnym 2012/2013,
zostaną objęci uczniowie klas II, którzy kontynuować go będą,
jako trzecioklasiści w roku następnym.

Typ i nazwa placówki wdrażającej program:

Szkoła Podstawowa Nr 12 w Dąbrowie Górniczej.

Opiniujący:

Jolanta Tarnowska - doradca metodyczny edukacji wczesnoszkolnej
i wychowania przedszkolnego, nauczyciel dyplomowany.

Data sporządzenia opinii:

Dąbrowa Górnicza, dnia 05.12.2011r.

Zgodność z Nową Podstawą Programową:

Treści ujęte w programie „Wesoły Urwis potrafi nauczyć Was ortografii - nauka ortografii poprzez skojarzenia”, poszerzają i pogłębiają wiadomości uczniów z zakresu edukacji polonistycznej i są zgodne z treściami nauczania zawartymi w podstawie programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół z dnia 23 grudnia 2008r., załącznik Nr 2 do rozporządzenia, (Dz. U. Z 15 stycznia 2009 r. Nr 4, poz.17).

Jolanta Tarnowska

Przydatność dydaktyczna i poprawność merytoryczna:

Program został poprawnie zbudowany pod względem merytorycznym i obejmuje: wstęp wprowadzający czytelnika w tajniki realizacji programu z wykorzystaniem metody hakowej, cele edukacyjne wraz z procedurą ich osiągnięcia, treści nauczania ujęte w 52 bloki tematyczne wraz z dostosowanym do nich pakietem różnorodnych: metod, form i środków dydaktycznych obejmujących: prezentacje multimedialne, krzyżówki, rebusy, kolorowanki, diagramy obrazkowe, ortograficzne puzzle, zagadki. Zaplanowane przez panią Beatę Sroczyńską cele edukacyjne, możliwe są do osiągnięcia poprzez ujętą w programie indywidualizację nauczania, uwzględniającą możliwości uczniów: poznawcze, intelektualne i językowe.

Autorka wiele uwagi poświęciła działaniom ewaluacyjnym, dzięki którym program łatwo zmodyfikować i dostosować do aktualnych potrzeb wychowanków.

*Program pani Beaty Sroczyńskiej „Wesoły Urwis potrafi nauczyć Was ortografii”, wykorzystujący siłę obrazu i skojarzeń do tworzenia map mentalnych oraz naturalną zdolność dziecka do uczenia się **opiniuję pozytywnie**, ponieważ:*

- zawiera wszystkie elementy programu,
- opisuje sposoby realizacji celów kształcenia i zadań edukacyjnych,
- stwarza możliwości modyfikacji w zależności od sytuacji dydaktycznej i umiejętności uczniów, (praca z uczniem zdolnym lub mającym trudności w nauce),
- jest poprawny pod względem merytorycznym i dydaktycznym,
- opiera się na aktualnym stanie wiedzy metodycznej i literaturze fachowej przedmiotu,
- jest czytelny, klarowny, dostosowany do typu szkoły i specyfiki I etapu edukacyjnego opartego na myśleniu konkretno - wyobrazeniowym,
- kładzie nacisk na zoperacjonalizowanie celów edukacyjnych.

DORADCA METODYCZNY

Jolanta Tarnowska
mgr Jolanta Tarnowska